
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

_______________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind încetarea de drept a mandatului consilierului local Constandin Florea 

 

 

 Consiliul Local al orașului Techirghiol, întrunit în ședința ordinară din data de 28.05.2021.  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, precum şi avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr. 1, 2, 3,  

 Având în vedere : 

- Referatul constatator nr. 11867/21.05.2021 întocmit de Secretarul general al oraşului 

Techirghiol ,  

- demisia din funcția de consilier local înaintată de domnul Constandin Florea, înregistrată cu 

nr. 11813/21.05.2021,  

 Văzând dispozițiile art.204 alin.(2) lit.a), alin.(6),(7),(10) si (17) din Ordonanța de Urgenta a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările si completările ulterioare;  

In temeiul prevederilor art.139 alin.(1) si ale art. 196 alin.(1) , lit.a) din Ordonanța de 

Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările si completările 

ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

  Art.1 – Se ia act de încetarea de drept a mandatului de consilier local al domnului Constandin 

Florea, ca urmare a demisiei. 

 

  Art.2 – Se declară vacant locul de consilier local deținut de domnul Constandin Florea. 

 

Art.3 – Secretarul general al oraşului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituțiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

 

 

Techirghiol, astăzi – 28.05.2021. 

 Nr. 78. 

 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

                    FLORIN ZISU                                                         DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


